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Nr 290

Av herr Johansson i Skärstad m. fl., om vissa ändringar av be
stämmelserna om semester.

(Lika lydande med motion nr 583 i Första kammaren)

I semesterlagen 8 § stadgas att arbetstagare, som har att utföra sitt arbete 
jämväl å söndag, äger åtnjuta ledighet från arbetet å söndag, som infaller 
under eller omedelbart efter semestern, ehuru sådan dag ej skall inräknas 
i semestern. Är däremot arbetstagare varom här är fråga berättigad till le
dighet från arbetet å annan veckodag än söndag och infaller dylik ledig- 
hetsdag under semestern, skall den dagen inräknas i semestern.

Ledighet som infaller på söndag värderas alltså annorlunda i lagstift
ningen än ledighet som infaller på annan veckodag. För ett stort antal an
ställda, som är sysselsatta i skiftarbete och andra arbetsformer som pågår 
över veckosluten, infaller ledigheten från arbetet på annan veckodag än 
söndag. För dessa arbetstagare kompenseras bestämmelserna om att deras 
ledighetsdag skall inräknas i semestern av att de under semestern infal
lande söndagarna ej inräknas i semestern.

Oklarhet tycks emellertid råda vid tillfällen då semestern börjar eller 
slutar i anslutning till den dag i veckan då vederbörande arbetstagare nor
malt har sin ledighetsdag. Frågan gäller om denna dag skall inräknas i 
semestern. När det gäller anställda som har sin ledighet på söndagen slip
per de att räkna in sin ledighetsdag i semestern när denna börjar på månda
gen. Utredning bör företagas i syfte att bringa klarhet i dessa förhållanden 
och förslag framläggas i syfte att ge de arbetstagare, som har sin ledighet på 
annan dag än söndag, rätt att inte få sina ledighetsdagar i början eller 
slutet av semestern inräknade i semestern.

Utredning behöver också företagas angående den stadgade tidpunkt då 
arbetstagaren skall underrättas om tiden för semestern. Den tid som nu är 
föreskriven måste anses som alltför kort för att arbetstagaren skall kunna 
planera för ett fullt utnyttjande av sin semester. En avsevärt längre tid 
torde vara nödvändig.

Med hänvisning till ovanstående hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte anhålla 

om utredning och förslag angående frågan om rätt för ar
betstagare med ledighet på annan dag än söndag att inte få 
sina ledighetsdagar vid början och slutet av semestern in
räknade i semestern, samt
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att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte anhålla 
om utredning angående tidigareläggning av den tidpunkt då 
arbetstagaren skall underrättas om tiden för semestern.

Stockholm den 24 januari 1966

Sven Johansson Einar Henningsson Gustaf Svensson
i Skärstad i Vä

Torsten Gustafsson Sten Sjöholm
i Stenkyrka

Nr 291

Av herr Nihlfors m. fl., om studiestöd under sommaren.

(Lika lydande med motion nr 222 i Första kammaren)

Stockholm den 25 januari 1966

Folke Nihlfors Ingemar Mundebo Cecilia Nettelbrandt

Erik Tobé Brita Elmén Thorvald Källstad


